

Instituția de învățământ superior: ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI
 Facultatea: CONTABILITATE ȘI INFORMATICĂ DE GESTIUNE
 Departamentul ANALIZĂ ȘI EVALUARE ECONOMICO-FINANCIARĂ
 Poz. Postului: **8 PROFESOR UNIVERSITAR** Disciplina(ele) postului: **EVALUAREA PROPRIETĂȚILOR IMOBILIARE, ANALIZĂ ECONOMICO-FINANCIARĂ ÎN ORGANIZAȚIILE AGROALIMENTARE ȘI DE MEDIU**
 Domeniul CONTABILITATE

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru
 ocuparea postului de PROFESOR UNIVERSITAR,**
 publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 395 din 28.11.2024

Candidat: **CREȚU RALUCA FLORENTINA**, Data nașterii:
 Funcția actuală: **CONFERENȚIAR UNIVERSITAR DOCTOR**. Data numirii în funcția actuală: **30.09. 2013**
 Instituția: **ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI**

1. Studiile universitare

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Facultatea Economia și Gestiunea Producției Agricole și Alimentare	Economie	1992-1997	Licență, Economist
2.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Departamentul de Pregătire a Personalului Didactic – Ciclul licență	Didactic	1994-1996	Adeverință Modul I
3.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Facultatea Economia și Gestiunea Producției Agricole și Alimentare	Economie	1997-1998	Studii aprofundate
4.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Departamentul de Pregătire a Personalului Didactic – Curs postuniversitar	Didactic	Martie-Iulie 2004	Certificat de absolvire Modul II
5.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Facultatea de Relații Economice Internaționale	Economie și Afaceri Internaționale	2007-2009	Master „Comunicare în limba engleză pentru predare și cercetare economică”

2. Studiile de doctorat

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Facultatea Contabilitate și Informatică de Gestiune	Contabilitate	1997-2002	Doctor în Economie Domeniul Contabilitate

4. Atestat de abilitare

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI Facultatea Contabilitate și Informatică de Gestiune	Contabilitate	05.06.2024 - prezent	Conducător de doctorat

5. Grade didactice / profesionale

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	Academia de Studii Economice din București	Contabilitate	Oct. 2007-Sept. 2013	Lector Univ. Dr.
2.	Academia de Studii Economice din București	Contabilitate	Oct. 2013-prezent	Conferențiar Univ. Dr.

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

Situația îndeplinirii criteriilor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE

	Standarde minimale ce trebuie îndeplinite cumulativ pentru promovare – calificativ "Foarte Bine" Profesor universitar	Candidat: CREȚU Raluca Florentina	Îndeplinire criteriu
a)	$S \geq 4$	a) S = 24,9356	Îndeplinit
	$P \geq 2$	P = 14,9356	Îndeplinit
	$C \geq 1,2$	C = 10,000	Îndeplinit
	2 ISI cu AIS > 0,15	8	Îndeplinit
	4 ISI cu AIS nenul, din care 2 în Core Economics și/sau Infoeconomics	9 din care, 2 Core Economics și 3 Infoeconomics	Îndeplinit
b)	Publicarea a cel puțin două cursuri universitare, în calitate de unic autor sau co-autor, în domeniul disciplinelor postului scos la concurs, în edituri naționale sau internaționale de prestigiu;	5	Îndeplinit
c)	Recenzor pentru reviste naționale și/sau internaționale indexate cel puțin BDI sau pentru conferințe internaționale	5	Îndeplinit

7. Realizări profesional-științifice

a)	Articol, referința bibliografică	M	Ni	AIS	Punctaj	Indexat
1	Banta, Viorel-Costin; Sacala, Ioan-Stefan; Tutui, Daniela; Crețu Raluca-Florentina; Serban, Elena Claudia, <i>Manufacturing Processes in the Era of Industry 4.0. Case Study: Analysis of a System Architecture in Automotive Industry, Studies in Informatics and Control</i> , Volume33, Issue3, pp. 93-102, https://sic.ici.ro/documents/1043/Art. 9 Issue 3 2024.pdf , DOI10.24846/v33i3y202409, WOS:001338136400009	8	5	0,157 (2023)	0,7536	SCIE

2	Viorel Costin Banța, Bunea Ștefan, Daniela Țuțui, Crețu Raluca Florentina , <i>Challenges in Information Systems Curricula: Effectiveness of Systems Application Products in Data Processing Learning in Higher Education through a Technological, Organizational and Environmental Framework</i> . Electronics 2024, 13, 3616, pp. 01-29, https://doi.org/10.3390/electronics13183616 , WOS:001323868000001	8	4	0,430 (2023)	2,408	SCIE
3	Crețu Raluca Florentina , Daniela Țuțui, Viorel Costin Banța, Elena Claudia Șerban, Laura Eugenia Lavinia Barna, and Romeo Cătălin Crețu, <i>Effects of Artificial Intelligence-Based Technologies Implementation on the Skills Needed in the Automotive Industry – A Bibliometric Analysis</i> . Amfiteatru Economic , 26(67), pp. 801-816, ISSN 1582-9146, Published aug. 2024, Indexed 2024-08-30, doi.org/10.24818/EA/2024/67/801, https://amfiteatruconomic.ro/ArticolEN.aspx?CodArticol=3337 , WOS:001289160200007	10	6	0,282 (2023)	1,4100	SSCI
4	Crețu Raluca Florentina , Silviu Gheorghe*, Elena Claudia Șerban, Daniela Țuțui, and Romeo Cătălin Crețu. <i>Analysis of Influencing Factors of the Energy Transition Process in Sustainable Nautical Tourism: Case Study—The Netherlands</i> , Sustainability 16, no. 4: 1416, 2024, Page 01-23, eISSN 2071-1050, Published feb. 2024, Indexed 2024-03-17, doi.org/10.3390/su16041416, https://www.mdpi.com/2071-1050/16/4/1416 , WOS:001172687100001 *Nu aparține unei instituții de învățământ și cercetare din România	6	4	0,533 (2023)	2,2386	SSCI
5	Petrică Sorin Angheluță, Cătălin Răzvan Dobreă, Crețu Raluca Florentina , Otilia Ganea, Teodora Odett Breaz, Nicoleta Luminița Popescu (Groaznicu), <i>Educational fields of higher education graduates in European Union</i> , Frontiers in Environmental Science , Section Environmental Economics and Management, Volume 11 - 2023, Published 19 April 2023, Page 01-08; eISSN2296-665X, DOI10.3389/fenvs.2023.1108819, https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fenvs.2023.1108819/full , WOS:000984738900001	6	6	0,667 (2023)	2,001	SCIE
6	Sorin Burlacu, Raluca Iuliana Georgescu, Daniel Moise, Crețu Raluca Florentina , Svetlana Ppatagea Gombos, Ovidiu Andrei Cristian Buzoianu, Ciprian Rotaru, <i>The Tension between Adjusted Net Savings, Sustainable Growth and Resource Depletion</i> , Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research , Issue 3/2022; Vol. 56, Volume56, Issue3, Page265-277, ISSN 0424-267X, https://ecocyb.ase.ro/nr2022_3/17.%20Burlacu%20Sorin,%20Raluca%20Georgescu.pdf , WOS:000890159300017	10	7	0,135 (2023)	0,5400	SSCI

7	Ioan I. Gaf-Deac; Mohammad Jaradat; Florina Bran; Crețu Raluca Florentina ; Daniel Moise; Svetlana Platagea Gombos; Teodora Odett Breaz, <i>Similarities and Proximity Symmetries for Decisions of Complex Valuation of Mining Resources in Anthropically Affected Areas, Volume14, Sustainability</i> , Issue16, Article Number 10012, Page 01-22, DOI10.3390/su141610012, Published aug. 2022, Indexed2022-09-03, Document TypeArticle, Accession Number eISSN 2071-1050, https://www.mdpi.com/2071-1050/14/16/10012 WOS:000845271900001	6	7	0,533 (2023)	1,2792	SSCI
8	Sahlian Daniela Nicoleta, Popa Adriana Florina, Crețu Raluca Florentina , <i>Does the Increase in Renewable Energy Influence GDP Growth? An EU-28 Analysis</i> , By Energies , Volume 14, Issue 16, Article Number 4762, DOI10.3390/en14164762, Published aug. 2021, Document TypeArticle, Article Number4762, eISSN1996-1073, https://www.mdpi.com/1996-1073/14/16/4762 , WOS:000689257500001	6	3	0,444 (2021)	2,1312	SCIE
9	Elena-Claudia Șerban, Anca-Maria Hristea, Ștefania-Cristina Curea, Crețu Raluca-Florentina - <i>Sustainable Universities, from Indifference to Joint Action–A Panel Data Analysis</i> , Amfiteatru Economic , vol. 22 no. 54, p. 376-390, 2020, DOI10.24818/EA/2020/54/376, PublishedMAY 2020, Indexed2020-07-20, Document TypeArticleISSN, Print 1582-9146, ISSN Online: 2247–9104, Primit: 30 decembrie 2019, Revizuit: 10 februarie 2020, Acceptat: 16 martie 2020, Business; Economics; Management, CORE ECONOMICS, https://amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?Cod=1201 , WOS:000546684500006	10	4	0,282 (2023)	1,9740	SSCI
10	Crețu Raluca Florentina, <i>Bazele evaluării proprietăților imobiliare de la teorie la raționament profesional</i> , Editura Universitară, București, pp. 175, 2021, DOI: (Digital Object Identifier): 10.5682/9786062812188; https://www.editurauniversitara.ro/stiinte-economice-3/bazele-evaluarii-proprietatilor-imobiliare.html	Punctaj carte = 0,2/Ni	1	0,2	0,2000	
Punctaj articole P					14,9356	
Punctaj citari C					10,0000	
S= P+C					24,9356	

Articolul citat	Articolul și revista în care	Cuartila după	Categorie de	IF 2023	AIS 2023	Punctaj
-----------------	------------------------------	---------------	--------------	---------	----------	---------

	a fost citat	AIS	încadrare			
<p><i>Telework: A Social and Emotional Perspective of the Impact on Employees' Wellbeing in the COVID-19 Pandemic</i>, Petcu, Monica Aureliana; Sobolevschi-David, Maria Iulia; Crețu, Raluca Florentina; Curea, Stefania Cristina; Hristea, Anca Maria; Oancea-Negescu, Mihaela Diana; Tutui, Daniela, International Journal of Environmental Research and Public Health, DOI10.3390/ijerph20031811, Published 2023-01-18, Indexed, 2023-02-12 Document Type Journal Article, https://www.mdpi.com/1660-4601/20/3/1811</p>	<p><i>Work-life imbalance, burning out, feeling down, I will quit, but quietly - the case of hospitality employees</i>, Prentice, C (Prentice, Catherine); Dominique-Ferreira, S (Dominique-Ferreira, Sergio); Wang, XQ (Wang, Xuequn); Tuominen, J (Tuominen, Jesse); Duarte, M (Duarte, Marcia); Rocha, H (Rocha, Helena, Journal Of Hospitality Marketing & Management DOI10.1080/19368623.2024.2389074, Early Access AUG 2024, Indexed 2024-08-18, Document Type Article; Early Access, WOS:001290285700001, https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/19368623.2024.2389074#abstract</p>	Q1	BUSINESS, HOSPITALITY, LEISURE, SPORT & TOURISM, MANAGEMENT	11,9	2,0760	1
<p><i>Does the Increase in Renewable Energy Influence GDP Growth? An EU-28 Analysis</i>, Sahlian, Daniela Nicoleta, Popa, Adriana Florina, Crețu, Raluca Florentina, By Energies, Volume 14, Issue 16, Article Number4762, DOI10.3390/en14164762, Published AUG 2021, Document Type Article, Article Number4762, eISSN1996-1073, WOS:000689257500001 https://www.mdpi.com/1996-1073/14/16/4762</p>	<p><i>In my own or in their own way? Evidence on the diffusion of renewable energy promotion instruments</i>, Arbolino, R (Arbolino, R.); Boffardi, R (Boffardi, R.); Bonasia, M (Bonasia, M.); De Simone, L (De Simone, L.); Ioppolo, G (Ioppolo, G.), Journal Of Cleaner Production Volume452 DOI10.1016/j.jclepro.2024.142024, 142024 Published MAY 1 2024, APR 2024 Indexed 2024-05-30 Document Type Article, WOS:001230385400001 https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0959652624014720#:~:text=The%20empirical%20results%20suggest%20that</p>	Q1	ENVIRONMENTAL SCIENCES, ENGINEERING, ENVIRONMENTAL GREEN & SUSTAINABLE SCIENCE & TECHNOLOGY	9,8	1,5900	1

	<p><i>Renewable energy consumption in economic sectors in the EU-27. The impact on economics, environment and conventional energy sources. A 20-year perspective, By: Tutak, M (Tutak, Magdalena); Brodny, J (Brodny, Jaroslaw), Journal of Cleaner Production, Volume 345, Article Number 131076, DOI10.1016/j.jclepro.2022.131076, Published APR 15 2022, Indexed 2022-04-18, Document Type Article, Accession Number ISSN0959-6526, eISSN1879-1786, WOS:000774195100005, https://0410a7746-y-https-www-sciencedirect-com.z-e-nformation.ro/science/article/pii/S0960148123004421?via%3Dihub</i></p>	Q1	ENVIRONMENTAL SCIENCES, ENGINEERING, ENVIRONMENTAL GREEN & SUSTAINABLE SCIENCE & TECHNOLOGY	9,8	1,5900	1
	<p><i>Determinants of the development of photovoltaics in Poland, Blaszczyk, A (Blaszczyk, Alfred); Matuszak-Flejszman, A (Matuszak-Flejszman, Alina); Nawrocki, K (Nawrocki, Kamil), Renewable Energy, Volume233 DOI10.1016/j.renene.2024.121161 Article Number 121161, Published OCT 2024, Early Access, AUG 2024, Indexed, 2024-08-30, Document Type Article, WOS:001298069600001, https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0960148124012291#:~:text=The%20research%20results%20identify%20the%20main</i></p>	Q1	ENERGY & FUELS, GREEN & SUSTAINABLE SCIENCE & TECHNOLOGY	9	1,3160	1

	<p><i>The repercussions of business cycles on renewable & non-renewable energy consumption structure: Evidence from OECD countries</i> By: Yasmineen, R (Yasmineen, Rizwana); Tao, R (Tao, Rui); Jie, WC (Jie, Wanchen); Padda, IU (Padda, Ihtsham Ul Haq); Shah, WU (Shah, Wasi Ul Hassan)</p> <p>Renewable Energy, Volume190, Page572-583, DOI10.1016/j.renene.2022.03.138, PublishedMAY 2022, APR 2022 Indexed2022-12-03, Document TypeArticle, WOS:000889358400001, https://0410a7746-y-https-www.sciencedirect-com.z-e-nformation.ro/science/article/pii/S0960148122004220?via%3Dihub</p>	Q1	ENERGY & FUELS, GREEN & SUSTAINABLE SCIENCE & TECHNOLOGY	9	1,3160	1
	<p><i>Renewable energy consumption and per capita income: An empirical analysis in Finland</i> By :Esposito, L (Esposito, Luca), Renewable Energy, Volume209, Page558-568, DOI10.1016/j.renene.2023.03.139, PublishedJUN 2023, Early AccessAPR 2023, Indexed2023-05-18, Document TypeArticle, WOS:000984593000001, https://0410a7730-y-https-www.sciencedirect-com.z-e-nformation.ro/science/article/pii/S0960148123004421?via%3Dihub</p>	Q1	ENERGY & FUELS, GREEN & SUSTAINABLE SCIENCE & TECHNOLOGY	9	1,3160	1

<p><i>Sustainable Universities, from Indifference to Joint Action</i>—A Panel Data Analysis, Elena-Claudia Șerban, Anca-Maria Hristea, Ștefania-Cristina Curea, Crețu Raluca-Florentina, Amfiteatru Economic, vol. 22 no. 54, p. 376-390, 2020, ISSN Print 1582-9146, ISSN Online: 2247-9104, WOS:00054668450000, Primit: 30 decembrie 2019, Revizuit: 10 februarie 2020, Acceptat: 16 martie 2020, Business; Economics; Management, CORE ECONOMICS, https://amfiteatruconomic.ro/RevistaDetalii_EN.aspx?Cod=1201</p>	<p><i>Navigating the confluence of artificial intelligence and education for sustainable development in the era of industry 4.0: Challenges, opportunities, and ethical dimensions</i>, Abulibdeh, A (Abulibdeh, Ammar); Zaidan, ES (Zaidan, Esmat); Abulibdeh, R (Abulibdeh, Rawan), Journal of Cleaner Production, Volume 437, DOI10.1016/j.jclepro.2023.140527, 140527 Published JAN 15 2024, Early Access JAN 2024, Indexed 2024-03-01, Document Type Article, WOS:001164323600001, https://www.sciencedirect.com/science/article/abs/pii/S0959652623046851</p>	<p>Q1</p>	<p>ENVIRONMENTAL SCIENCES, ENGINEERING, ENVIRONMENTAL GREEN & SUSTAINABLE SCIENCE & TECHNOLOGY</p>	<p>9,8</p>	<p>1,5900</p>	<p>1</p>
<p><i>Circular economy, green buildings and environmental protection</i> By: Crețu, Raluca Florentina); Crețu, RC (Crețu, Romeo Catalin); Voinea-Mic, CC (Voinea-Mic, Catalin Constantin); Stefan, P (Stefan, Petrica) QUALITY-ACCESS TO SUCCESS Volume20, Page220-226, Supplement2 PublishedMAR 2019, Document TypeArticle, WOS:000461854800033, ISSN1582-2559</p>	<p><i>Construction and built environment in circular economy: A comprehensive literature review</i> By Cimen, O (Cimen, Omer), Journal of Cleaner Production, Volume305 Article Number127180, DOI10.1016/j.jclepro.2021.127180, Published JUL 10 2021, ISSN 0959-6526, eISSN1879-1786, Accession Number WOS:000655701300005, https://0410a7746-y-https-www-sciencedirect-com.z-enformation.ro/science/article/pii/S0959652621013998?via%3Dihub</p>	<p>Q1</p>	<p>ENVIRONMENTAL SCIENCES, ENGINEERING, ENVIRONMENTAL GREEN & SUSTAINABLE SCIENCE & TECHNOLOGY</p>	<p>9,8</p>	<p>1,5900</p>	<p>1</p>

	<p><i>The product-service system approach for housing in a circular economy: An literature review,</i> By:Ghafoor, S (Ghafoor, Soheila); Hosseini, MR (Hosseini, M. Reza); Kocaturk, T (Kocaturk, Tuba); Weiss, M (Weiss, Matthias) ; Barnett, M (Barnett, Matthew), Journal of Cleaner Production, Volume403, Article Number136845, DOI10.1016/j.jclepro.2023.136845, PublishedJUN 1 2023, MAR 2023, Indexed 2023-04-28, Document TypeReview, WOS:000967046200001, https://0410a7730-y-https-www-sciencedirect-com.z-e-nformation.ro/science/article/pii/S095965262301003X?via%3Dihub</p>	Q1	ENVIRONMENTAL SCIENCES, ENGINEERING, ENVIRONMENTAL GREEN & SUSTAINABLE SCIENCE & TECHNOLOGY	9,8	1,5900	1
	<p>Application of circular economy principles in buildings: A systematic review By: Akhimien, NG (Akhimien, Noah Gethsemane), Latif, E (Latif, Eshrar), Hou, SS (Hou, Shan Shan), Journal of Building Engineering, Volume38, Article Number 102041, DOI10.1016/j.job.2020.102041, Published JUN 2021, Document Type Article, Accession, ISSN2352-7102, Number WOS:000647482900002, https://orca.cardiff.ac.uk/id/eprint/136741/2/Revised%2BManuscript%2B%5Bclean%2Bversion%5D.pdf.</p>	Q1	ENGINEERING, CIVIL CONSTRUCTION & BUILDING TECHNOLOGY	6,7	1,0500	1
TOTAL PUNCTAJ 10 CITĂRI						10,000

b)	Cursuri universitare, în calitate de unic autor sau co-autor, în domeniul disciplinelor postului scos la concurs, în edituri naționale sau internaționale de prestigiu	Autor/co-autor
1	Crețu Raluca Florentina, Cercetări economice privind sustenabilitatea – de la teorie la raționament profesional , Editura SITECH, Craiova 2024, pp. 117, ISBN 978-606-11-8686-0;	unic autor
2	Monica Petcu, Maria Iulia Sobolevschi, Ion Anghel, Eduard Dinu, Analiza economico-financiară , Economică, 2023, 604 pagini din care 61 pp. aparțin candidatei, ISBN 978-606-093-037-223, https://www.edecon.ro/carte/1641/analiza-economico-financiara_monica-petcu_maria-iulia-sobolevschi-david_ion-anghel_eduard-dinu/ ;	co-autor la 3 din 12 capitole
3	I. Anghel, V. Robu, I. Lala-Popa, P. Ștefea, M.Mironiuc, M.V.Achim, M.Siminică (coord.), Tratat de analiză economico-financiară , Academiei Române, 2022, 707 pagini din care 49 aparțin candidatei, ISBN 978-973-27-3442-1, https://opac.biblioteca.ase.ro/opac/bibliographic_view/246518 ;	co-autor la 2 din 17 capitole
4	Crețu Raluca Florentina, Bazele evaluării proprietăților imobiliare de la teorie la raționament profesional , Editura Universitară, București, pp. 176, 2021, ISBN: 978-606-28-1358-1, DOI: https://doi.org/10.5682/9786062813581 https://www.editurauniversitara.ro/produse?c=cre%C8%9Bu+raluca+florentina ;	unic autor
5	Crețu Raluca Florentina, Analiză economico-financiară în organizațiile agroalimentare – Studii de caz , Editura ASE, 2018, 129 pg., ISBN 978-606-34-0275-3; https://opac.biblioteca.ase.ro/opac/bibliographic_view/227456;jsessionid=2158FD767E0EB0605BD0DFF1B0CE0F31 .	unic autor
c)	Recenzor pentru reviste naționale și/sau internaționale indexate cel puțin BDI sau pentru conferințe internaționale	
1	Recenzor - IBIMA conferință internațională , indexată în următoarele baze de date internaționale: Scopus, EI Compendex, DBLP, SCImago, zbMATH, INSPEC, Japanese Science and Technology Agency (JST), and Norwegian Register for Scientific Journals and Series, https://ibima.org/indexing	
2	Recenzor - Springer Nature - Environmental Monitoring and Assessment , indexată în următoarele baze de date internaționale: Index Copernicus ICV, Publons, CNKI (China), Chemical Abstracts Service (CAS, American Chemical Society), NAAS, Google scholar, Scite Index (2021), The Keepers Registry, SHERPA/RoMEO (UK), CrossRef, Google Scholar, Journalseek, Citefactor, WorldCAT, ResearchGate, Bridge of Knowledge, ACADEMIA, Iseek, Semantic Scholar, Exaly, RefSEEK, WorldWideScience, Bielefeld Academic Search, AGRIS, HINARI, Analytical sciences digital library, CiteSeerX, INSPIRE-HEP, Mendelej, OAIster, OpenSIGLE, Paperity, RePEc, SSRN, CORE, Baidu Scholar, Sparrho, https://journalijecc.com/index.php/IJECC/abstracting-indexing	
3	Recenzor - Journal of Financial Studies , indexată în următoarele baze de date internaționale: DOAJ, RePEc, Google Scholar, ERIHPLUS, EE (Central and Eastern European Online Library), https://revista.isfin.ro/indexare/	
4	Recenzor - ICESS – conferință internațională , indexată în următoarele baze de date: Crossref, CEEOL, Dimensions, Econbiz, REPEC, Bayerische Staatsbibliothek, https://www.icesse.ase.ro/proceedings-volumes/proceedings-volume-2024/	
5	Recenzor - JBEM - Journal of Business Economics and Management - indexat în următoarele baze de date: Social Sciences Citation Index® (Web of Science), Thomson Reuters, Social Scisearch® (Web of Science), Thomson Reuters, Journal Citation Reports/ Social Sciences Edition, Thomson Reuters, EBSCO (Business Source Complete), ICONDA, The International Construction Database, SCOPUS, Index Copernicus Journals Master List, Index Copernicus, https://www.tandfonline.com/journals/tbem20/about-this-journal#abstracting-and-indexing	

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de profesor universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

